Câmara Municipal de Piraí

Assinatura:
Indicação n° 238/2025

JUSTIFICATIVA

município.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco), Vereador desta
Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que seja
encaminhado à Secretaria competente, a limpeza e podas de árvores na rua G e adjacências, no bairro
Rosa Machado, no Município de Piraí.

Diante do exposto, solicito especialmente atenção a esta demanda, afim de proporcionar um
ambiente mais limpo, seguro e saudável para todos.

Entendo plenamente justificado a presente proposição aguardo, do Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
determinações para o seu pronto atendimento.

A referida solicitação justifica-se em razão de acúmulo de lixo, folhas, entulho e outros resíduos que
comprometem o tráfego de pedestres, a saúde pública e aparência do local. A situação tem gerado

reclamações por parte de moradores e comerciantes que pedem providência para melhoria de qualidade de
vida na comunidade.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 e-mail:
cmpirai(5)pirai. ri. leg.br

Telefax: (24)2411-9500

im» ■»«« « <JI, ruMHiwwmmmfct i n ■—wr

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Protocolo N’..

1/ Wagner da Cunha Fortunado. ~~